[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           января 2025 года                                                                  №
г. Нерчинск

О внесении дополнений в Положение о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район», утвержденного постановлением  № 10 от 18 февраля 2014 года «Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район»

	 На основании Постановления Правительства Забайкальского края № 685 от 25 декабря 2024 года «О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей в виде обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края» администрация муниципального района «Нерчинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения в Положение о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район», утвержденное Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район»  № 10 от 18 февраля 2014 года «Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район».
2. Утвердить дополнения в Положение о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район», утвержденное Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район»  № 10 от 18 февраля 2014 года  «Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район» (прилагаются).
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нерчинская звезда»
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.
         5. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава муниципального района
«Нерчинский район»                                                              С.А. Комогорцев

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
Постановлением администрации
муниципального района «Нерчинский район»
от ___ января 2025 г. №___

Изменения в Положение
о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район», утвержденное Постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район»  № 10 от 18 февраля 2014 года «Об утверждении Положения о порядке обеспечения питанием учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на территории муниципального района «Нерчинский район».

1. пункт 1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
	«Установить, что дети из многодетных семей, обучающиеся в 5 – 11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Нерчинский район», обеспечиваются бесплатным питанием в учебное время».

2. пункт 5 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
	«Объем финансовых средств, направляемых на обеспечение бесплатным питанием детей из многодетных семей определяется с учетом следующих показателей:
1) Общей численности детей из многодетных семей;
2) Количества учебных дней, в которые обеспечиваются бесплатным питанием дети из многодетных семей.
Финансирование расходов, связанных с обеспечением в течение учебного года бесплатным питанием детей из многодетных семей осуществляется за счет средств, предусмотренных в бюджете Забайкальского края.
Финансирование расходов на обеспечение в течение учебного года бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в 5 – 11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Нерчинского района, осуществляется за счет средств бюджета Забайкальского края посредством предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края»

______________________________________

image1.png